30 CÔNG BÁO/Số 291 + 292/Ngày 31-05-2013

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số: 30/2013/Qð-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 5 năm 2013

QUYẾT ðỊNH

Sửa ñổi Khoản 2 ðiều 1 Quyết ñịnh số 122/2007/Qð-TTg
ngày 27 tháng 7 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ

về một số chế ñộ ñối với quân nhân, công nhân viên chức quốc phòng
trực tiếp thực hiện nhiệm vụ rà phá bom, mìn, vật nổ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Theo ñề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội,

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết ñịnh sửa ñổi Khoản 2 ðiều 1 Quyết
ñịnh số 122/2007/Qð-TTg ngày 27 tháng 7 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về
một số chế ñộ ñối với quân nhân, công nhân viên chức quốc phòng trực tiếp thực
hiện nhiệm vụ rà phá bom, mìn, vật nổ.

ðiều 1. Sửa ñổi Khoản 2 ðiều 1 Quyết ñịnh số 122/2007/Qð-TTg ngày 27
tháng 7 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về một số chế ñộ ñối với quân
nhân, công nhân viên chức quốc phòng trực tiếp thực hiện nhiệm vụ rà phá
bom, mìn, vật nổ như sau:

“2. Hưởng sinh hoạt phí mức 180.000 ñồng/người/ngày, tính theo ngày thực
tế thực hiện nhiệm vụ tại khu vực dò tìm, xử lý bom, mìn, vật nổ.”

ðiều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05 tháng 7 năm 2013.

ðiều 3. ðiều khoản thi hành

Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính
phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, lãnh ñạo
các doanh nghiệp ñược phép thực hiện rà phá bom, mìn, vật nổ và các ñơn vị có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng